Протокол
публичных слушаний по проекту решения Пировского окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
12 декабря 2023 года									11.00
	1.Наименование проекта правового акта Пировского окружного Совета депутатов, по которому проводились публичные слушания:
	Проект решения Пировского окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	2.Инициатор проведения публичных слушаний
	Глава Пировского муниципального округа
	3.Дата, номер и наименование распоряжения о назначении публичных слушаний
	Публичные слушания назначены распоряжением Главы Пировского округа от 28.11.2023 №385-р «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Пировского окружного Совета депутатов «О  бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
4.Дата, источник опубликования распоряжения о назначении публичных слушаний
	Информация о проведении публичных слушаний опубликована в районной газете «Заря» 01 декабря 2023 года №48
	5.Количество поступивших предложений по проекту правового акта, в том числе предложений об изменении проекта правового акта, рекомендаций о принятии данного правового акта или об его отклонении
	Количество предложений по проекту правового акта, в том числе предложений об изменении проекта правового акта не поступало.
Количество рекомендаций о принятии данного правового акта – 1
Количество рекомендаций об отклонении правового акта – 0
6.Дата, время и место проведения открытого заседания публичных слушаний
Открытое заседание публичных слушаний по проекту решения Пировского окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» состоялось 12 декабря 2023 года в 11.00 по адресу: с.Пировское ул.Ленина, 27, зал заседаний Пировского окружного Совета депутатов.
7.Количество, а также состав лиц, принявших участие в открытом заседании публичных слушаний
В открытом заседании публичных слушаний приняли участие 21 чел., список участников на 2 листах прилагается.
	СЛУШАЛИ:
	Федорову О.В. – начальника финансового отдела администрации Пировского округа – ознакомила присутствующих с проектом решения «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (презентация).
В обсуждении приняли участие Ивченко С.С., Аксенов Е.Н.
	8.Проведение голосования по проекту решения Пировского окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
	Результаты голосования об одобрении проекта решения «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	Приняло участие в голосовании – 21 чел
	За – 21 , Против – 0 , Воздержались – 0
	РЕШИЛИ:
По итогам открытого заседания публичных слушаний присутствующими одобрен проект решения «О бюджете Пировского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» принято решение направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в Пировский окружной Совет депутатов для последующего принятия решения Советом депутатов Пировского округа по вопросу публичных слушаний на очередной сессии окружного Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в районной газете «Заря».
	Председательствующий
	С.С.Ивченко

	Секретарь заседания
	Т.В.Исаченко